
Za 1 listopada – dodatkowy dzień wolny
Święto 1 listopada przypada w sobotę. Jeśli jest ona wolna z tytułu 
przeciętnie 5-dniowego tygodnia pracy, należy udzielić jeszcze jednego 
dnia wolnego.

Od października 2012 roku obowiązuje zasada, że każde święto przypadają-
ce w dniach poniedziałek – sobota obniża wymiar czasu pracy w danym okresie 
rozliczeniowym. Także wtedy, gdy przypada w dniu wolnym z tytułu przeciętnie 
5-dniowego tygodnia pracy (którym najczęściej jest sobota). Za pracę w takim dniu 
pracownikowi trzeba więc zaplanować udzielenie innego dnia wolnego w okresie 
rozliczeniowym, w którym taki dzień wystąpił. 
Jeśli okres rozliczeniowy obejmuje listopad 2014 roku, czas pracy liczy się następująco:
•	 4 pełne tygodnie (czyli dni 1–28 listopada) × 40 godzin = 160 godzin,
•	 160 godzin + 8 godzin × 0 dni (ponieważ nie ma w listopadzie dni wystających 

poza pełne tygodnie przypadających od poniedziałku do piątku) = 160 godzin,
•	 160 godzin – 8 godzin × 2 święta nieprzypadające w niedzielę (1 i 11 listopada) 

= 144 godziny pracy,
•	 144 godziny pracy / 8 = 18 dni pracy,
•	 30 dni w listopadzie – 18 dni pracy = 12 dni wolnych.
A zatem pracownikom pełnoetatowym (zarówno w systemie podstawowym, jak 
i np. równoważnym) w tym okresie rozliczeniowym należy zaplanować maksymal-
nie 144 godziny pracy i co najmniej 12 dni wolnych. Natomiast zatrudnionemu na 
1/2 etatu – nie więcej niż 72 godziny pracy i również co najmniej 12 dni wolnych.

Podstawa Prawna:
art. 130 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz.U. z 1998 r. nr 21, poz. 94 ze zm.).

Niedziela jest ostatnim dniem zatrudnienia  
– świadectwo będzie w poniedziałek
Nie wolno wydawać świadectwa pracy z wyprzedzeniem. Przykładowo: 
jeśli stosunek pracy ustaje w niedzielę 30 listopada 2014 r., nie należy 
wydawać go w piątek 28 listopada. Tak wynika z nowego stanowiska 
ministerstwa pracy.

Dniem, w którym należy wystawić świadectwo pracy za umowę na czas nie-
określony, jest ostatni dzień trwania stosunku pracy (i to niezależnie od tego, 
czy pracownik rozliczył się z pracodawcą, czy nie – np. z powierzonego mienia). 
W przypadku gdy nie ma żadnych przeszkód, właśnie w tym dniu trzeba wręczyć 
pracownikowi świadectwo pracy za umowę bezterminową – i to ten dzień powi-
nien być wskazany w nagłówku świadectwa jako data jego wydania. Jeśli więc 
zatrudnienie ustało 31 października 2014 r., czyli w piątek – i dzień ten jest dniem 
roboczym – świadectwo musi być oznaczone tą właśnie datą. W tym przypadku 
nie powinna to być data późniejsza. Świadectwo w ostatnim dniu pracy najlepiej 
wręczać dopiero pod koniec dniówki roboczej. Natomiast w przypadku umów na 
czas określony obowiązują nieco zmodyfikowane zasady.
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w  n u m e r z e  m . i n . :

Dodatkowo dla Czytelników:
cotygodniowy dyżur eksperta – we wtorek, godz. 14.00–16.00,  
numer telefonu w listopadzie na str. 2
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